
2025年 2月 4日 

入所利用者様 ご家族様 

医療法人グリーンエミネンス  

うらら介護医療院 施設長 水野 準 

 

対面面会の再開について 

 

新型コロナウイルスやインフルエンザなどの感染症について、一時期の拡大が低下している現

状をふまえまして、２０２５年２月４日より対面面会を再開させていただきます。 

再開にあたって、感染症予防にはこれまで同様注意していきたいと存じますので、引き続きマ

スクの着用等ご理解ご協力の程よろしくお願いいたします。 

今後も面会方法の変更がございましたら、ホームページ等にて随時お知らせいたします。 

 

【面会日時】 

・ 月・火・木・金・土（水・日・祝日・施設の休日を除く）  

① 10：00～ ②10：30～ ③14：00～ ④14：30～ ⑤15：00～ 

・ 面会時間は 1回 15分程度、１利用者様につき 2週間に 1回まで 

【予約方法】 

・ 専用電話からのみ予約可能です。受付への電話では承ることができません。 

  予約専用電話 090-4168-8749 水、日、祝日を除く 9：00～17：00 

・ 予約受付は面会日の 2週間前～1週間前までとなります 

・ 曜日や時間帯によっては電話や予約が混み合う場合がありますのでご了承ください 

【面会方法】 

・ 入所フロアの面会スペースでの対面面会（外部との LINE接続によるオンライン面会も可） 

【面会いただける方】 

・ 発熱、咳など体調不良がなく、面会中も必ずマスクを着用いただける方 

・ 1回につき 3名様までのご家族様のみとし、時間内であっても交代はできません 

・ 面会中の飲食や差し入れはお断りしています 

【注意事項】 

・ キャンセルや日程の変更はお早めにご連絡ください 

・ 予約時間内に来所いただけない場合もキャンセルとなります 

・ 面会中、職員の付き添いはできません 

・ 感染症の流行、入所者様の体調等により、中止または面会方法を変更する場合があります 

 
千葉県感染症情報センター「千葉県の新型コロナウイルス感染症の発生状況」の定点数 

定点数 10以上・・・・ガラス越し面会となります 

定点数 10以下・・・・感染推移を見極めながら対面面会を検討 

 


